PAGE

INDICAÇÃO Nº 90/2017
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:
                                O Vereador Rodrigo Fagnani Popó solicita que seja encaminhada ao Senhor Prefeito a seguinte indicação: Regulamentar o transporte de carga dentro da cidade por meio de Veículo Urbano de Carga (VUC).
Justificativa:

Esse Vereador, a pedido de munícipes e por reconhecer a necessidade de regulamenta, faz a presente indicação.
Para melhorar no transito de cargas dentro das cidades vem sendo utilizado o Veículo Urbano de Carga (VUC): caminhão de pequeno porte, cujas dimensões e características sejam adequadas à distribuição de mercadorias e abastecimento no meio urbano, propiciando redução no conflito com pedestres, outros veículos não motorizados, de transporte coletivo e demais veículos, e que devem observar condições adequadas quanto à emissão de poluentes.
Valinhos, 26 de janeiro de 2017.
Rodrigo Fagnani Popó
Vereador - PSDB